
CULTURA
 UFFICIO SERVIZI CIMITERIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 811 del 22/10/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI  SPESA PER FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113  D.LGS 50/2016 
-LAVORI DI REALIZZAZIONE LOCULI PRESSO IL CIMITERO DI ABBIATE GUAZZONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022 e smi;

. la deliberazione G.C. n. 6 del 10.1.2020 avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (PEG) – piano della performance triennio 2020/2022” e smi;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Premesso che:

• con Deliberazione G.C. n. 80 del 12.06.2020 è stato approvato lo studio di fattibilità per 
l’effettuazione  dei  lavori  di  ampliamento  dei  colombari  presso  il  Cimitero  di  Abbiate 
Guazzone;

• con  determinazione  n°  401  del  16.06.2020  è  stato  dato  avvio  al  procedimento  per 
addivenire  all’assegnazione ed all’esecuzione lavori  ed  assunto impegno di  spesa di  € 
150.000,00 al cap: 210050141075 codice 2020109015 per € 102.293,36 210050141076 
codice 2020109015 per € 47.706,64 del Bilancio di previsione 2020; 

• la determinazione n. 715 del 30.9.2020 “Approvazione progetto esecutivo- Determinazione 
a  contrarre  per  affidamento  lavori  di  ampliamento  dei  colombari  presso  il  Cimitero  di 
Abbiate Guazzone – importo a base d’asta € 108.500,00;

• la determinazione n. 761 del 6.10.2020 con la quale sono state individuate le figure per la 
ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche sulla base del vigente regolamento;

• la determinazione n. 792 del 13.10.2020;

Considerato che si intende assumere impegno di spesa di € 2.170,00 (importo a base d’asta € 
108.500,00  x  2%)  a  carico  del  capitolo  210050141076  codice  2020109015  del  bilancio  di 
previsione 2020) finalizzato a:

€ 434,00 (€ 108.500,00 x 20%) x 2% fondo innovazione – il beneficiario sarà individuato con atto 
successivo

€ 1.736,00 (€ 140.000,00 x 80% x 2%) fondo incentivante ex art. 113 D.Lgs. 50/2016

Visto il  provvedimento Sindacale n.  66/2019 con il  quale vengono attribuite al  Geom. Giorgio 
Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai servizi  

Determ. n. 811 del 22/10/2020 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

1.di approvare, quale parte integrante del presente provvedimento, tutto ciò che in premessa è 
espresso;

2. di dare atto che con la presente assegnazione il QTE risulta essere il seguente:

A) IMPORTO LAVORI
- Lavori e somministrazioni                                                                €    93.576,92  
- Oneri della sicurezza   €      5.180,00  

 --------------------------------------

- Importo totale opere                                                                      €   98.756,92 

B) SOMME A DISPOSIZIONE

-       Imprevisti ed eventuali lavori in economia (max 10%)                    €      1.018,00

-       Iva (10%)                                                                                         €      9.875,69  

-       Progettazione, coordinamento Sicurezza e analisi geologica         €     9.600,00 

-       IVA e CNPAIA su voce precedente                                                  €     2.580,48 

-       Direzione Lavori e Coordinamento Sicurezza in fase di 

-       esecuzione                                                                                       €     8.881,60 

-       Collaudo Opere CA                                                                         €     1.900,00

-       Incentivo pubblica amministrazione (2%)                                        €    2. 170,00 

-       Acquisto scale a palchetto e carrelli alza feretri                               €   15.217,31  

                                                                                                          --------------------------------

-     Importo totale somme a disposizione                                           €    51.243,08  

C) IMPORTO TOTALE DI PROGETTO                                                 € 150.000,00 

3. di dare atto che i beneficiari per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui ex art.  
113 D.Lgs. 50/2016 sono stati individuati con determinazione 761 del 6.10.2020 e che i beneficiari 
per la destinazione del fondo innovazione verranno individuati con successivi provvedimenti;

4.  di  dare  atto  che  l’importo  di  €  2.170,00  trova  copertura  sulla  determinazione  n.  715  del  
30/9/2020 al capitolo 210050141076 codice 2020109015;

5. Di procedere ai giroconti contabili dell’importo di € 2.170,00 impegnando ai capitoli:

·101020230464 cod bil. U 1030102999 €    434,00– acquisto attrezzature
·101020120114 cod bil. U 1010101004 € 1.315,00 - spesa di personale
·101020120115 cod bil. U 1010101004 €    310,00 – spese di personale
·101020720116 cod bil. U 1020101001 €    111,00 – spesa di personale
e  contestualmente  accertando  €  2.170,00  al  capitolo  359402222  cod  bil  E  359402222  la 
predetta somma;

6.  di  dare  atto  che l’obbligo  di  pubblicizzazione  dell’affidamento  (pubblicazione  sul  profilo  del 
committente dell’avviso postinformazione) (art. 331 Regolamento attuativo Codice dei Contratti) 
sarà adempiuto mediante pubblicazione mensile sull’albo on line delle determinazioni di impegno;

7. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2020per € 1.170,00 ed entro il 
31.12.2021 per € 1.000,00;

Determ. n. 811 del 22/10/2020 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



8. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

9. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica.

10 di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 811 del 22/10/2020 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2625 / 2020

Esercizio 2020

E 359402222 / 0 342 / 2020 Accertamento 2.170,00 FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113
D.LGS 50/2016 -LAVORI DI
REALIZZAZIONE LOCULI  PRESSO IL
CIMITERO DI ABBIATE GUAZZONE

S 101020120115 / 0 1347 / 2020 Prenotazione impegno 310,00 ONERI FONDO INCENTIVANTE EX ART.
113 D.LGS 50/2016 -LAVORI DI
REALIZZAZIONE LOCULI  PRESSO IL
CIMITERO DI ABBIATE GUAZZONE

S 210050141076 / 0 910 / 2020 145 / 2020 Variazione Sub-Impegno -2.170,00 variazione per incentivante

S 210050141076 / 0 910 / 2020 232 / 2020 Sub-Impegno 434,00 FONDO INNOVAZIONE  EX ART. 113
D.LGS 50/2016 -LAVORI DI
REALIZZAZIONE LOCULI  PRESSO IL
CIMITERO DI ABBIATE GUAZZONE

S 210050141076 / 0 910 / 2020 231 / 2020 Sub-Impegno 736,00 FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113
D.LGS 50/2016 -LAVORI DI
REALIZZAZIONE LOCULI  PRESSO IL
CIMITERO DI ABBIATE GUAZZONE -
ANNUALITA' 2020

S 210050141076 / 0 910 / 2020 235 / 2020 Sub-Impegno 1.000,00 FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113
D.LGS 50/2016 -LAVORI DI
REALIZZAZIONE LOCULI  PRESSO IL
CIMITERO DI ABBIATE GUAZZONE-
ANNUALITA' 2021

S 101020120114 / 0 1346 / 2020 Prenotazione impegno 1.315,00 FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113
D.LGS 50/2016 -LAVORI DI
REALIZZAZIONE LOCULI  PRESSO IL
CIMITERO DI ABBIATE GUAZZONE

S 101020720116 / 0 1348 / 2020 Prenotazione impegno 111,00 IRAP FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113
D.LGS 50/2016 -LAVORI DI
REALIZZAZIONE LOCULI  PRESSO IL
CIMITERO DI ABBIATE GUAZZONE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 811 del 22/10/2020

  UFFICIO SERVIZI CIMITERIALI 

Proposta n° 2625/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113 D.LGS 
50/2016 -LAVORI DI REALIZZAZIONE LOCULI PRESSO IL CIMITERO DI 
ABBIATE GUAZZONE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 22/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


